
Zamawiający:                                                                                                     Nowy Sącz, 2009-05-18 
Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie 
Rejon Dróg Wojewódzkich w Nowym Sączu 
ul. Kilińskiego 70 
33-300 Nowy Sącz 

Nr sprawy: RDW.NS/ZP-01-IV/2009 
 
 

       wg rozdzielnika 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia pn. „Zimowe utrzymanie dróg wojewódzkich 

Województwa Małopolskiego w sezonie 2009/2010 - drogi administrowane przez 
Rejon Dróg Wojewódzkich w Nowym Sączu, z podziałem na zadania” 

 
Zgodnie z art. 38 ust. 2 i 4 ustawy – Prawo Zamówień Publicznych z dnia 29.01.2004r. (tekst 

jednolity Dz. U. z 2007r. Nr 223 poz. 1655 ze zmianami Dz. U. z 2008r. Nr 171 poz. 1058) Zarząd 
Dróg Wojewódzkich w Krakowie - Rejon Dróg Wojewódzkich w Nowym Sączu, w odpowiedzi na 
zapytania Wykonawcy zawarte w piśmie (fax)  z dnia 14.05.2009r. otrzymanym w dniu 14.05.2009r.         
o godz.  1945, zarejestrowanym w dniu 15.05.2009r. po godz. 700 wyjaśnia: 
 
Pytanie 1   Podana odl. km na zadaniu nr 4 w SIWZ – 2008/9; 2009/10 wykazano 31,4 km aktualnie 

do przetargu podano odległość 32,0 km, która odległość jest prawidłowa. 
 

Odpowiedź  Zgodnie z zapisami SIWZ długość odcinka drogi na zadaniu nr 4 w sezonie 
zimowym 2009/2010 wynosi 32,0km. 

 
Pytanie 2  Na drodze Stróże – Krynica w poprzednich dwóch sezonach zimowych chodniki nie były 

odśnieżane przez wykonawcę, czy w tym sezonie chodniki też mogą być nie odśnieżane 
pomimo takiego samego zapisu w specyfikacji. 

 

Odpowiedź  Zgodnie z zapisami pkt. 4.1 ST str. 5 (zał. nr 1 SIWZ) „Odśnieżanie chodników na 

obiektach mostowych i przepustach oraz chodnikach na odcinkach 

wyszczególnionych w załączniku nr 3 ST należy również do obowiązków 

Wykonawcy ZUD”. 
 

Pytanie 3  W ogóle nie sprzątano po zimie 2007/2008. Dokonano nienależytego i niewłaściwego 
sprzątania drogi jak i chodników w sezonie 2008/2009. Czy tak będzie można bez 
żadnych konsekwencji w sezonie 2009/1010. 

 

Odpowiedź   Zgodnie z zapisami pkt. 4 ST (zał. nr 1 SIWZ - str. 4 ) „Termin zakończenia prac 
związanych z pozimowym oczyszczaniem dróg z materiałów po ZUD został 
ustalony na 15 kwietnia danego sezonu zimowego. Pozimowe oczyszczanie dróg 
z materiałów po ZUD obejmuje oczyszczanie jezdni oraz chodników wykazanych 
do zimowego utrzymania na długościach określonych w załączniku nr 2 i 3 ST”. 

Ponadto w przypadku nie wykonania lub niewłaściwego i nienależytego 

wykonania umowy w zakresie pozimowego oczyszczania dróg, Zamawiający 

naliczy kary umowne zgodnie z § 7 ust. 1 lit. c) wzoru umowy (Zamienny               

zał. nr 6 SIWZ z dnia 06.05.2009r.). 

 
Pytanie 4  Czy w okresie zawieszenia akcji będzie mógł pracować sprzęt z Obwodu Stary Sącz. 
 

Odpowiedź  Zawieszenia akcji ZUD na danym zadaniu oznacza, że nie na potrzeby pracy  
sprzętu związanego z akcją ZUD. 

 
Pytanie 5  Czy zawieszenie akcji jak i odwieszenie będzie w formie pisemnej. 
 

Odpowiedź  Zamawiający informuje, że zawieszenie i odwieszenie akcji ZUD będzie                       
w formie pisemnej. 
W związku z powyższym w pkt. 4 po linijce 8 Specyfikacji Technicznej                    
(zał. nr 1 SIWZ - str. 4) dopisuje się zdanie następującej treści:  
„O zawieszeniu akcji ZUD oraz jej ponownym uruchomieniu Wykonawca zostanie 
poinformowany pisemnie oraz faxem” 

 



 

 

Pytanie 6    Na stronie 5 specyfikacji technicznej pkt 4 jest sformułowanie: 

Cyt. „Ewentualny Podwykonawca Wykonawcy wykonuje zadanie na koszt Wykonawcy” 

jak to się ma do pkt. 9 SIWZ cyt. Zamawiający nie dopuszcza udziału podwykonawców”. 
 

Odpowiedź Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu nie dopuszcza 
podwykonawstwa. 
W związku z powyższym skreśla się ostatnie zdanie pkt 4 (zał. nr 1 SIWZ –                 
str. 5) o następującej treści:  
„Ewentualny Podwykonawca Wykonawcy wykonuje zadanie na koszt 
Wykonawcy”. 
 

Pytanie 7 Co  ma zrobić wykonawca kiedy już nie ma gdzie wypychać śniegu zalegającego                  
w dużej ilości na poboczu i chodniku a zamawiający nie zleca wywozu jak miało to 
miejsce  w Krynicy na ul. Piłsudskiego w latach 2006/2007r. 

 

Odpowiedź  W przypadku zalegania dużej ilości śniegu na krawędzi jezdni i chodnika 
powodującego zagrożenie dla ruchu pieszego i kołowego, Zamawiający zleci  
wywóz nadmiaru śniegu w odrębnym postępowaniu. 

 
 
Niniejsze pismo staje się integralną częścią Specyfikacji  Istotnych Warunków 
Zamówienia. 
 
 

  p.o. Kierownika Rejonu 
 
                   inż. Agata Mężyk 

 
Otrzymują:   
1. Adresat                                                                                             
2. www.e-drogi.pl/zdwkr                                                                                    
3.  a/a 


